МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ,
МАТЕРИНСТВА И ДЕТСТВА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от « ■ 2023 г. №

г. Курск

Об утверждении тарифов
на социальные услуги, предоставляемые поставщиками

социальных услуг в Курской области, на 2024 год

В целях реализации Федерального закона от 28 декабря 2013 года № 442-
ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации»,
в соответствии с Законом Курской области от 5 декабря 2014 года № 94-ЗКО
«Об утверждении перечня социальных услуг, предоставляемых поставщиками
социальных услуг в Курской области», постановлением Администрации
Курской области от 27.11.2014 № 772-па «О порядке утверждения тарифов на
социальные услуги на основании подушевых нормативов финансирования
социальных услуг» и в соответствии с Методическими рекомендациями по
расчету подушевых нормативов финансирования социальных услуг,
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 1
декабря 2014 года № 1285 «О расчете подушевых нормативов финансирования
социальных услуг», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить на период с 01.01.2024 по 31.12.2024 года:
1) тарифы на социальные услуги, предоставляемые в стационарной форме,

согласно приложению № 1 к настоящему приказу;
2) тарифы на социальные услуги, предоставляемые в полустационарной

форме, согласно приложению № 2 к настоящему приказу;
3) тарифы на социальные услуги, предоставляемые в форме социального

обслуживания на дому, согласно приложению № 3 к настоящему приказу.
2. Признать утратившим силу приказ Министерства социального

обеспечения, материнства и детства Курской области от 19 декабря 2022 года
№ 653 «Об утверждении тарифов на социальные услуги, предоставляемые
поставщиками социальных услуг в Курской области, на 2023 год».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителей министра С.В. Ковалёву и Н.А. Полякову.

Министр Т.А. Сукновалова